2021 年１月 12 日
各 位

会 社 名 イオン九州株式会社
代表者名 代表取締役社長 柴田 祐司

（コード：2653 ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先 取締役執行役員 平松 弘基

管理担当兼経営戦略本部長
（電話番号 092－441－0611）

繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年２月期第３四半期会計期間（2020 年９月 1日～2020 年 11 月 30 日）において、下記
のとおり繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせします。

記

１． 繰延税金資産の計上について
2020年９月１日を効力発生日としたマックスバリュ九州株式会社及びイオンストア九州株式会社
との経営統合及び今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、
2021 年２月期第３四半期会計期間において、繰延税金資産を計上することとし、法人税等調整額と
して△1,292 百万円（△は利益）を計上いたしました。

２． 2021 年２月期通期業績予想について
2021 年２月期通期業績予想に関しては、現時点では 2020 年 10 月７日付け「2021 年２月期業績
予想及び配当予想に関するお知らせ」にて公表した予想値を据え置き、今後、修正が発生する場合
は速やかにお知らせいたします。

以 上